

# РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

## ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН "О ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОСОБИЯХ ГРАЖДАНАМ, ИМЕЮЩИМ ДЕТЕЙ"

Принят  
Государственной Думой  
21 декабря 2001 года

Одобен  
Советом Федерации  
26 декабря 2001 года

Статья 1. Внести в [Федеральный закон от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 21, ст. 1929; N 48, ст. 4566; 1996, N 49, ст. 5489; 1998, N 30, ст. 3613; 2000, N 33, ст. 3348) следующие изменения:

1. В абзаце третьем статьи 8 слова "100 рублей" заменить словами "300 рублей".
2. В статье 10 слова "100 рублей" заменить



словами "300 рублей".

3. В статье 12 слова "1500 рублей" заменить словами "4500 рублей".

4. В статье 15 слова "200 рублей" заменить словами "500 рублей".

Статья 2. Президенту Российской Федерации и Правительству Российской Федерации привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим Федеральным законом.

Статья 3. Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 января 2002 года.

Президент  
Российской Федерации  
В.ПУТИН

Москва, Кремль  
28 декабря 2001 года  
N 181-ФЗ

